
 1 

                                                                                  Uchwała Nr 30/V/15 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 31.03.2015r.  
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2015 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2013r. poz.594 ze zm.), art. 
212,214,217,220,235,236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( Dz.U. Nr 157,poz.1240) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
W uchwale Nr 19/III/14 z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Brzeziny na 2015r., zmienionej Uchwałą Rady Gminy Brzeziny Nr 28/IV/15 z dnia 
12.02.2015r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr Or.0050.12.2015 z dnia 
12.01.2015r.,Nr Or.0050.24.2014 z dnia 23.02.2014r., dokonuje się następujących  zmian: 
 
 
§ 1 
1.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 
401.372,93 zł  
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

751   Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sadownictwa 

992,00 13.547,00 14.539,00 

 75107  Wybory 
Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

0,00 13.547,00 13.547,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z 
budżetu państwa 
na realizacje 
zadan bieżących z 
zakresu 
administracji 
rządowej oraz 
innych zadan 
zleconych gminie ( 
związkom gmin) 
ustawami 

0,00 13.547,00 13.547,00 

758   Różne rozliczenia 9.712.784,65  10.444,00 9.723.228,65 
 75801  Cześć oświatowa 

subwencji ogólnej 
dla jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

5.303.599,00 10.444,00 5.314.043,00 

  2920 Subwencje ogólne 
z budżetu państwa 

5.303.599,00 10.444,00 5.314.043,00 



 2 

852   Pomoc społeczna 2.393.177,00  40.382,00 2.433.559,00 
 85295  Pozostała 

działalność 
0,00 40.382,00 40.382,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z 
budżetu państwa 
na realizacje 
zadań bieżących z 
zakresu 
administracji 
rządowej oraz 
innych zadan 
zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

0,00 1.982,00 1.982,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z 
budżetu państwa 
na realizacje 
własnych zadan 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

0,00 38.400,00 38.400,00 

853   Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

22.736,00 261.626,93 284.362,93 

 85395  Pozostała 
działalność 

22.736,00 261.626,93 284.362,93 

  2007 Dotacje celowe w 
ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust.3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich , z 
wyłączeniem 
dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

19.326,00 157.172,00 176.498,00 

  2009 Dotacje celowe w 
ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust.3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub 

3.410,00 27.736,23 31.146,23 



 3 

płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich , z 
wyłączeniem 
dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

  6207 Dotacje celowe w 
ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust.3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich , z 
wyłączeniem 
dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 625 

0,00 65.210,89 65.210,89 

  6209 Dotacje celowe w 
ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust.3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich , z 
wyłączeniem 
dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 625 

0,00 11.507,81 11.507,81 

854   Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

0,00 75.373,00 75.373,00 

 85415  Pomoc materialna 
dla uczniów 

0,00 75.373,00 75.373,00 

  2030 Dotacje celowe z 
budżetu państwa 
na realizacje 
własnych zadan 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

0,00 75.373,00 75.373,00 

 
 



 4 

2.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany dochodów budżetu  
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmniejsz
enie 

Zwiększe
nie 

Plan po 
zmianie 

756   Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowo ści prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem 

4.125.028,00 394.000,00 0,00 3.731.028,00 

 75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

485.700,00 394.000,00 0,00 91.700,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

394.000,00 394.000,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2.433.559,00  7.441,00 7.441,00 2.433.559,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.164.096,00 7.441,00 0,00 2.156.655,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadan bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadan zleconych 
gminie ( związkom 
gmin) ustawami 

2.139.436,00 7.441,00 0,00 2.131.995,00 

 85213  Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

15.853,00 0,00 7.441,00 23.294,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadan bieżących z 

7.377,00 0,00 7.441,00 14.818,00 



 5 

zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadan zleconych 
gminie ( związkom 
gmin) ustawami 

900   Gospodarka 
komunalna i 
9ochrona 
środowiska 

8.500,00 0,00 394.000,00 402.500,00 

 90002  Gospodarka odpadami 0,00 0,00 394.000,00 394.000,00 
  0490 Wpływy z innych 

lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

0,00 0,00 394.000,00 394.000,00 

 
3.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 
 747.150,93 zł 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

303.685,00 12.000,00 315.685,00 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

276.180,00 12.000,00 288.180,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 12.000,00 12.000,00 

600   Transport i 
łączność 

1.313.388,00 255.900,00 1.569.288,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

77.500,00 255.900,00 333.400,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

17.500,00 5.000,00 22.500,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

30.000,00 30.000,00 60.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

30.000,00 40.000,00 70.000,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 180.900,00 180.900,00 

710   Działalno ść 
usługowa 

61.000,00 13.500,00 74.500,00 

 71004  Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

61.000,00 13.500,00 74.500,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

2.500,00 13.000,00 15.500,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 500,00 500,00 

751   Urzędy 992,00 13.547,00 14.539,00 



 6 

naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sadownictwa 

 75107  Wybory 
Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polski 

0,00 13.547,00 13.547,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

0,00 530,00 530,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 881,00 881,00 

  4120 Składki na 
Fundusz Pracy 

0,00 127,00 127,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 5.110,00 5.110,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 6.699,00 6.699,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

0,00 200,00 200,00 

754   Bezpiecze ństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpo żarowa 

937.259,00 14.000,00 951.259,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

937.259,00 14.000,00 951.259,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

37.500,00 14.000,00 51.500,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

7.986.307,35 4.000,00 7.990.307,35 

 80114  Zespoły obsługi 
ekonomiczno-
administracyjnej 
szkol 

314.290,00 4.000,00 318.290,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4.000,00 3.500,00 7.500,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

2.000,00 500,00 2.500,00 

851   Ochrona zdrowia 73.000,00  4.863,00 77.863,00 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
72.000,00 4.863,00 76.863,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4.380,00 4.863,00 9.243,00 

852   Pomoc społeczna 3.066.392,00  40.382,00 3.106.774,00 
 85295  Pozostała 

działalność 
65.530,00 40.382,00 105.912,00 

  3110 Świadczenia 44.080,00 39.600,00 83.680,00 



 7 

społeczne 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe 
pracowników 

0,00 400,00 400,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

500,00 70,00 570,00 

  4120 Składki na 
Fundusz Pracy 

0,00 10,00 10,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4.000,00 200,00 4.200,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

11.500,00 102,00 11.602,00 

853   Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

22.736,00 261.626,93 284.362,93 

 85395  Pozostała 
działalność 

22.736,00 261.626,93 284.362,93 

  4217 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 109.787,81 109.787,81 

  4219 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 19.374,32 19.374,32 

  4247 Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

0,00 47.384,19 47.384,19 

  4249 Zakup pomocy 
naukowych 
dydaktycznych  i 
książek 

0,00 8.361,91 8.361,91 

  6067 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 65.210,89 65.210,89 

  6069 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 11.507,81 11.507,89 

854   Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

237.875,00 75.373,00 313.248,00 

 85415  Pomoc materialna 
dla uczniów 

22.228,00 75.373,00 97.601,00 

  3240 Stypendia dla 
uczniowi 

22.228,00 75.373,00 97.601,00 

900   Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

643.700,00 37.959,00 681.659,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

355.400,00 1.459,00 356.859,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

355.400,00 1.459,00 356.859,00 



 8 

 90015  Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

160.000,00 36.500,00 196.500,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

0,00 3.400,00 3.400,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 33.100,00 33.100,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

492.000,00 6.000,00 498.000,00 

 92116  Biblioteki 132.000,00 6.000,00 138.000,00 
  2480 Dotacja 

podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

132.000,00 6.000,00 138.000,00 

926   Kultura fizyczna 197.280,00  8.000,00 205.280,00 
 92601  Obiekty sportowe 35.500,00 8.000,00 43.500,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
22.300,00 8.000,00 30.300,00 

 
 
 
 
 
4.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
działami rozdziałami i paragrafami. 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnie

nie 
Plan przed 
zmianą 

Zmniejszen
ie 

Zwiększe
nie 

Plan po 
zmianie 

750   Administracja 
publiczna 

2.281.204,00 21.756,00 9.231,00 2.268.679,00 

 75023  Urzędy gmin(miast 
i miast na 
prawach powiatu) 

2.002.681,00 2.912,00 2.319,00 2.002.088,00 

  4100 Wynagrodzenia 
agencyjno- 
prowizyjne 

17.000,00 2.912,00 0,00 14.088,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

5.000,00 0,00 2.319,00 7.319,00 

 75075  Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

4.500,00 0,00 4.000,00 8.500,00 

  4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 

1.500,00 0,00 2.000,00 3.500,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

3.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 

 75095  Pozostała 
działalność 

137.315,00 18.844,00 2.912,00 121.383,00 

  2710 Dotacja celowa na 0,00 0,00 2.912,00 2.912,00 



 9 

pomoc finansową 
udzielana między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

55.600,00 18.844,00 0,00 36.756,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 

193.277,00 6.319,00 0,00 186.958,00 

 75704  Rozliczenia z 
tytułu poręczeń i 
gwarancji 
udzielonych przez 
Skarb Państwa 
lub jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 
 

25.277,00 6.319,00 0,00 18.958,00 

  8020 Wypłaty z tytułu 
gwarancji i 
poręczeń 

25.277,00 6.319,00 0,00 18.958,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

7.990.307,35 432.378,00 432.378,00 7.990.307,35 

 80101  Szkoły 
podstawowe 

4.168.770,00 252.357,00 2.000,00 3.918.413,00 

  2590 Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
publicznej 
jednostki systemu 
oświaty 
prowadzonej 
przez osobę 
prawna inna niż 
jednostka 
samorządu 
terytorialnego lub 
przez osobę 
fizyczną 

213.957,00 52.387,00 0,00 161.570,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

171.443,00 9.400,00 0,00 162.043,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

2.471.756,00 147.300,00 0,00 2.324.456,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie 
roczne 

195.700,00 2.000,00 0,00 193.700,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

473.000,00 27.400,00 0,00 445.600,00 

  4120 Składki na 
Fundusz Pracy 

66.250,00 3.970,00 0,00 62.280,00 

  4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 

198.700,00 2.000,00 0,00 196.700,00 

  4240 Zakup pomocy 11.800,00 0,00 2.000,00 13.800,00 



 10 

naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

  4440 Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

146.524,00 7.900,00 0,00 138.624,00 

 80110  Gimnazja 2.134.996,35 180.021,00 0,00 1.954.975,35 
  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzen 

88.300,00 9.600,00 0,00 78.700,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

1.179.000,00 129.761,00 0,00 1.049.239,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

230.000,00 27.500,00 0,00 202.500,00 

  4120 Składki na 
Fundusz Pracy 

27.000,00 3.200,00 0,00 23.800,00 

  4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 

153.800,00 500,00 0,00 153.300,00 

  4240 Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

4.900,00 500,00 0,00 4.400,00 

  4440 Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

80.500,00 8.960,00 0,00 71.540,00 

 80150  Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych, 
gimnazjach, 
liceach 
ogólnokształcącyc
h, liceach 
profilowanych i 
szkołach 
zawodowych oraz 
szkołach 
artystycznych 

0,00 0,00 430.378,00 430.378,00 

  2590 Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
publicznej 
jednostki systemu 
oświaty 
prowadzonej 
przez osobę 
prawna inna niż 
jednostka 
samorządu 

0,00  52.387,00 52.387,00 



 11 

terytorialnego lub 
przez osobę 
fizyczną 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

0,00 0,00 277.061,00 277.061,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 0,00 54.900,00 54.900,00 

  4120 Składki na 
Fundusz Pracy 

0,00 0,00 7.170,00 7.170,00 

  4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 

  4240 Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

0,00 0,00 500,00 500,00 

  4440 Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

0,00 0,00 16.860,00 16.860,00 

852   Pomoc 
społeczna 

3.106.774,00 7.441,00 7.441,00 3.106.774,00 

 85212  Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.188.148,00 7.441,00 0,00 2.180.707,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

2.017.122,00 7.224,00 0,00 2.009.898,00 

  4300 Zakup materiałów 
i wyposażenia 

2.273,00 217,00 0,00 2.056,00 

 85213  Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej 

17.972,00 0,00 7.441,00 25.413,00 

  4130 Składki na 17.972,00 0,00 7.441,00 25.413,00 



 12 

ubezpieczenia 
zdrowotne 

854   Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

313.248,00 0,00 18.844,00 332.092,00 

 85415  Pomoc materialna 
dla uczniów 

97.601,00 0,00 18.844,00 116.445,00 

  3240 Stypendia dla 
uczniów 

97.601,00 0,00 18.844,00 116.445,00 

 
5.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2015 rok w wysokości 
18.413.493,93 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie     17.251.135,23 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  1.162.358,70 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.218.542,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.321.759,28 zł. 

 
 
6.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2015 rok w wysokości 
18.684.271,93 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 15.969.095,23 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 2.715.176,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.218.542,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
7.§ 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 270.778,00 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolnymi środkami, o których mowa w art.217 
ust.2 pkt 6 ustawy. 
 
8.§ 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych  przychodów w wysokości  
985.377,00 zł, 

2.  Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości  
 714.599,00 zł. Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 

9.§ 6 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty, zgodnie z zawartą umową, z 
tytułu udzielonych poręczeń w kwocie 18.958,00 zł. 



 13 

10.§ 7 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
1.781.800,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 269.957,00 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

11.§ 10 otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 73.000,00 zł i wydatki na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 76.863,00 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizacje zadan określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.000,00 zł. 

 
12.§ 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości 394.000,00 zł i wydatki w wysokości 395.459,00 na pokrycie zadań 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2 
1.Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4.Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
5.Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

                                                                         Załącznik Nr 1 
                                                                         do Uchwały Nr 30/V/15 
                                                                         Rady Gminy Brzeziny                                                                       
                                                                         z dnia 31.03.2015r. 
 
 
 

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu 
administracji rz ądowej  i innych zada ń zleconych  odr ębnymi 

ustawami w 2015 r. 
 
 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 

 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

750   Administracja publiczna 55.208,00  55.208,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 55.208,00 55.208,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

55.208,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 46.962,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8.073,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 173,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz s ądownictwa 

14.539,00 14.539,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

992,00 992,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

992,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 143,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 21,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 828,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 
13.547,00 13.547,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

13.547,00 0,00 

  3030 Rożne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

0,00 530,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 881,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 127,00 



 15 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5.110,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6.699,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 200,00 
852   Pomoc społeczna 2.148.795,00  2.148.795,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2.131.995,00 2.131.995,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

2.131.995,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2.009.898,00 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 0,00 48.500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 68.352,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.189,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2.056,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

14.818,00 14.818,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

14.818,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 14.818,00 
 85295  Pozostała działalność 1.982,00 1.982,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

1.982,00  

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1.200,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 70,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 10,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 102,00 

Razem 2.218.542,00 2.218.542,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Nr 30/V/15 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                                                                                                  
                                                                       z dnia 31.03.2015r.  
 

Wydatki maj ątkowe na 2015 r. 
 

Dział Rozdział  § Treść Warto ść 
010   Rolnictwo i łowiectwo 288.180,00 

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 288.180,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12.000,00 
 Przebudowa istniejącej sieci wodociągowej wraz z 

przyłączami w miejscowości Brzeziny 
12.000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112.599,00 
 Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Brzeziny 
112.599,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163.581,00 

 
 

 Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Brzeziny 

163.581,00 

600   Transport i ł ączno ść 1.416.788,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe 1.235.888,00 

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1.235.888,00 

 Przebudowa ciągu dróg powiatowych :drogi powiatowej nr 
6232 P granica powiatu kaliskiego – Brzeziny i drogi 
powiatowej nr 4634P Brzeziny- Rożenno 

1.066.688,00 

 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 4629 P w m.Brzeziny 169.200,00 
60016  Drogi publiczne gminne 180.900,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180.900,00 
 Budowa chodnika przy drodze gminnej o szczególnym 

znaczeniu dla mieszkańców w  miejscowości Brzeziny ( ul. 
J. Bema, ul. T. Kościuszki, ul. W Sikorskiego, ul. W 
Jagiełły) 

165.200,00 

 

 

 Modernizacja drogi gminnej w  miejscowości Jamnice 15.700,00 
750   Administracja publiczna 9.000,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9.000,00 
 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.000,00 
6050 Modyfikacja i rozbudowa serwera 5.000,00 
 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4.000,00 

 
 

6060 Zakup i montaż rutera sieciowego 4.000,00 
754   Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 

przeciwpo żarowa 
836.390,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 836.390,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 669.112,00 
 Wsparcie systemu ratowniczo - gaśniczego poprzez 

zakup ciężkiego pojazdu strażackiego dla OSP Brzeziny 
669.112,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 167.278,00 

 
 

 Wsparcie systemu ratowniczo – gaśniczego poprzez 
zakup ciężkiego pojazdu strażackiego dla OSP Brzeziny 

167.278,00 

801   Oświata i wychowanie 51.000,00 
80101  Szkoły podstawowe 45.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45.000,00  
 Modernizacja klatek schodowych w budynku Zespołu 

Szkół w Brzezinach 
45.000,00 

 

80110  Gimnazja 6.000,00 



 17 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6.000,00   
 Zakup wykładziny ochronnej do sali gimnastycznej 6.000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecz nej 76.718,70 
85395  Pozostała działalność 76.718,70 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65.210,89 
 Organizacja placów zabaw przy oddziałach 

przedszkolnych zlokalizowanych przy szkołach 
podstawowych w Aleksandrii, Dzięciołach i Sobiesękach w 
ramach projektu „Modernizacja oddziałów przedszkolnych 
zlokalizowanych przy szkołach podstawowych w Gminie 
Brzeziny’ 

65.210,89 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11.507,81 
  

 Organizacja placów zabaw przy oddziałach 
przedszkolnych zlokalizowanych przy szkołach 
podstawowych w Aleksandrii, Dzięciołach i Sobiesękach w 
ramach projektu „Modernizacja oddziałów przedszkolnych 
zlokalizowanych przy szkołach podstawowych w Gminie 
Brzeziny’ 

11.507,81 

900   Gospodarka komunalna 33.100,00 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 33.100,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33.100,00  
  Modernizacja oświetlenie ulicznego w miejscowości 

Sobiesęki 
33.100,00 

926   Kultura fizyczna 4.000,00 
92604  Instytucje kultury fizycznej 4.000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4.000,00 
 

 
 Zakup namiotu w wersji wzmocnionej Premium 6x12 m 4.000,00 

Razem 2.715.176,70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Nr 30/V/15 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                        
                                                                       z dnia 31.03 2015r.  
 
 

Dotacje udzielone z bud żetu Gminy Brzeziny w 2015 roku.  
 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
 
Klasyfikacja 
Dział Rozdział  § 

Nazwa jednostki Kwota 
dotacji w zł 

DOTACJE CELOWE 
600 60014 6300 Powiat Kaliski 1.235.888,00 
750 75095 2710 Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko - 

Ostrowska 
2.912,00 

801 80103 2310 Gmina Braszewice 2.000,00 
801 80104 2310 Gmina Godziesze Wielkie 25.000,00 
801 80104 2310 Miasto i Gmina w Grabowie nad 

Prosną 
3.000,00 

801 80104 2310 Gmina i Miasto Błaszki 9.000,00 
801 80104 2310 Gmina Braszewice 3.000,00 
801 80104 2310 Gmina Szczytniki 3.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 360.000,00 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 138.000,00 
Razem 1.781.800,00 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja 
Dział Rozdział  § 

Nazwa zadania/jednostki Kwota dotacji 
w zł 

DOTACJE CELOWE 
754 75412 2820 Dotacja na zakup sprzętu 

pożarniczego i umundurowania 
przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

4.000,00 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w 
zakresie kultury fizycznej  

52.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Czempiszu prowadzona przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

161.570,00 

801 80150 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Czempiszu prowadzona przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

52.387,00 

Razem 269.957,00 



 19 

 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 4 
                                                                       do Uchwały Nr 30/V/15 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                                                                                          
                                                                       z dnia 31.03.2015r.  
 
 

Przychody i rozchody budżetu na 2015 r. 
 

Lp. Tre ść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 985.377,00 

1. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie 
zadan realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 
 

903 
 
 
 

112.599,00 

2. Wolne środki o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt. 6 ustawy  

950 345.778,00 

3. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952 527.000,00 

Rozchody ogółem 
 

 714.599,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 262.599,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 452.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

                                                                             Załącznik Nr 5 
                                                                             do Uchwały Nr 30/V/15 
                                                                             Rady Gminy Brzeziny                                                                             
                                                                             z dnia 31.03 2015r.                                    
 

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatki na pokrycie funkcjonowania sy stemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 
 na 2015 r. 

 
 

DOCHODY 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

394.000,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

394.000,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie 
odrębnych ustaw 

394.000,00 

WYDATKI 
750   Administracja 

publiczna 
38.600,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

38.600,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

32.268,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

5.542,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

790,00 

900   Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

356.859,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

356.859,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

356.859,00 

 



 21 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 30/V/15 Rady Gminy Brzez iny z dnia 31 marca 
2015r. 
 
I.DOCHODY 
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 401.372,93 zł, z tego: 
 
Dział 751 Urz ędy naczelnych organów władzy pa ństwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz s ądownictwa  rozdz.75107 - § 2010 o kwotę 13.547,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia  otrzymanego od Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu 
znak DKL-3101-22/15 w sprawie zwiększenia planu dotacji na organizację i 
przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na 
dzień 10 maja oraz na ponowne glosowanie w dniu 24 maja 2015r. 
Dział 758 Ró żne rozliczenia  rozdz.75801 - § 2920 , o kwotę 10.444,00 zł, na 
podstawie zawiadomienia Ministra Finansów o ostatecznych kwotach subwencji oraz 
udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2015r. 
Dział 852 Pomoc społeczna  rozdz.85295 - § 2010 o kwotę 782,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18.03.2015r. znak FB-
I.3111.72.2015.2 w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej przeznaczonej na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny  oraz o kwotę 
1.200,00 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
26.03.2015r. znak FB-I.3111.87.2015.4. 
§ 2030 o kwotę 38.400,00 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 18.03.2015r. w sprawie przyznania dotacji celowej 
przeznaczonej na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „ Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”. 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej  rozdz.85395 
Pozostała działalność o kwotę 261.626,93 zł, na podstawie umowy zawartej z WUP 
w Poznaniu w sprawie realizacji  projektu systemowego „ Modernizacja oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 
Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 
9.1.1Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. 
Dział  854 Edukacyjna opieka wychowawcza  rozdz.85415 Pomoc materialna dla 
uczniów-§ 2030, zwiększa się plan dochodów o kwotę  75.373,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26.03.2015r. znak FB-
I.3111.85.2015.8. 
 
Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy: 
W związku z  rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz.U. z 2014 r.poz.1952)dokonuje się zmiany planu dochodów 
polegających na przeniesieniu planu dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z działu 756 na dział 900 rozdz.90002 Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska. 
Dział 852 Pomoc społeczna rozdz.85212 - § 2010- kwota zmniejszenia 7.441,00 
zł,rozdz.85213 - § 2010- kwota zwiększenia 7.441,00 zł, na podstawie  
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26.03.2015r. znak FB-
I.3111.87.2015.4. 



 22 

 
II.WYDATKI 
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 747.150,93 zł, z tego: 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  rozdz.01010 - § 6050, o kwotę 12.000,00 zł, z 
praznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Rozbudowa stacji 
uzdatniania wody oraz sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzeziny. 
Dział 600 Transport i ł ączność rozdz.60016- zwiększa się plan na bieżące 
utrzymanie dróg gminnych o kwotę 75.000,00 zł. Zwiększa się plan o kwotę 
165.200,00 zł, na realizację zadania pn.” Budowa chodnika przy drodze gminnej o 
szczególnym znaczeniu dla mieszkańców w  miejscowości Brzeziny ( ul. J. Bema, ul. 
T. Kościuszki, ul. W Sikorskiego, ul. W Jagiełły)”. Zwiększa się plan o 15.700,00 zł, i 
przeznacza na zadanie pn. ”Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Jamnice”. 
Dział 710 Działalno ść usługowa  rozdz.71004 – zwiększa się plan na sporządzenie 
opracowania projektów decyzji o warunkach zabudowy o kwotę 13.500,00 zł. 
Dział 751 Urz ędy naczelnych organów władzy pa ństwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sadownictwa-  zwiększa się plan na przeprowadzenie wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 10 maja oraz na 
ponowne głosowanie w dniu 24 maja 2015roku o kwotę 13.547,00 zł. 
Dział 754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa  rozdz.75412- 
zwiększa się plan na zakup materiałów dla jednostek ochotniczych straży pożarnych 
z terenu gminy o kwotę 14.000,00 zł. 
Dział 801 Oświata i wychowanie  rozdz.80114- zwiększa się plan na zakup 
komputera dla ZEAS  w Brzezinach o 3.500,00 zł oraz plan na szkolenia  w kwocie 
500,00 zł. 
 Dział 851 Ochrona zdrowia  rozdz.85154 -zwiększa się plan wydatków na realizację 
Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę 4.863,00 zł. Powyższe 
środki stanowią niewykorzystaną kwotę z 2014 r.  
Dział 852 Pomoc społeczna  rozdz.85295- zwiększa się plan o kwotę 782,00 zł, na  
realizację zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny oraz o kwotę 
1.200,00 z przeznaczeniem na spłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 
lata 2011-2013, realizowanego w oparciu o rządowy program wspierania osób 
pobierających świadczenie pielęgnacyjne. 
Zwiększa plan o kwotę 38.400,00 zł i przeznacza na dofinansowanie realizacji 
programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej  rozdz.85395 – kwotę 
261.626,93 zł, na realizację  projektu systemowego „ Modernizacja oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  rozdz.85415 Pomoc materialna dla 
uczniów - § 2030- zwiększa się plan o kwotę 75.373,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26.03.2015r. znak FB-
I.3111.85.2015.8, z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- zgodnie z art.90 d i art.90e ustawy 
o systemie oświaty. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  rozdz.90002 
Gospodarka odpadami- zwiększa się plan  o kwotę 1.459,00 zł  i przeznacza na 
wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Powyższe środki stanowią niewykorzystaną kwotę z 2014 r. 



 23 

Rozdz.90015, zwiększa się plan na zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Sobiesęki” o kwotę 33.100,00 zł. Zwiększa się plan na remonty 
oświetlenia ulicznego o kwotę 3.400,00 zł. 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  rozdz.92116 – zwiększa się 
plan dotacji podmiotowej dla Biblioteki Publicznej w Brzezinach o kwotę 6.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację Programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości 
wydawniczych dla bibliotek”. 
Dział 926 Kultura fizyczna  rozdz.92601 Obiekty sportowe- zwiększa się plan o 
8.000,00 zł, z przeznaczeniem na utrzymanie boiska sportowego przy Gimnazjum w 
Brzezinach. 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
w celu dostosowania planu do zadan wykonywanych przez Gminę. 
Dział 750 Administracja publiczna  rozdz.75023- zwiększa się plan na szkolenia 
pracowników o kwotę 2.319,00 zł. 
Rozdz.75075- zwiększa się plan wydatków bieżących o 4.000,00 zł i  przeznacza na 
promocję Gminy Brzeziny.  
Rozdz.75095- zwiększa się plan o kwotę 2.912,00 zł na składki członkowskie dla 
Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko – Ostrowska. Zmniejsza się plan w § 3030 o 
kwotę 18.844,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty stypendiów dla 
uczniów. 
Dział 757 Obsługa długu publicznego -§ 8020 zmniejsza się plan wydatków 
bieżących przeznaczonych  na poręczenie wekslowe na zabezpieczenie pożyczki 
inwestycyjnej udzielonej Związkowi Komunalnemu Gmin „ Czyste Miasto Czysta 
Gmina” w Prażuchach Nowych  o kwotę 6.319,00 zł, zmiany dokonano na podstawie 
informacji  otrzymanej od Związku, informującej o spłacie zobowiązań za I kwartał 
2015r. 
Dział 801 Oświata i wychowanie - dokonuje się przeniesień planu wydatków z 
rozdz.80101 Szkoły podstawowe oraz rozdz. 80110 Gimnazja do rozdz.80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych, w celu wyodrębnienia środków przeznaczonych na realizację zadań 
wymagających specjalnej organizacji nauki. Zgodnie z art.32 ustawy z dnia 5 grudnia 
2014r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, w 2015 
roku na realizację zadan wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży, jednostka samorządu terytorialnego przeznacza 
środki w wysokości nie mniejszej niż wynikająca z podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej. 
Dział 852 Pomoc społeczna  dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w 
rozdz.85212 o kwotę 7.441,00 zł, zwiększa się plan wydatków w rozdz.85213 o 
kwotę 7.441,00 zł, i przeznacza środki na opłacenie składek na ubezpieczenia 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 
 
Przychody 
Dokonuje si ę zmian w przychodach bud żetu Gminy: 
-zwiększa się przychodów budżetowych o kwotę 345.778,00 zł 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy-wprowadza się 
wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającą z rozliczeń zaciągniętych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 



 24 

 
 


